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ПРОТОКОЛ  № 29
                      Заседания совета депутатов сельского поселения « Хошун-Узурское»

от 14 февраля  2017  года	
у.Хошун-Узур

   Всего депутатов :  – 8 человек, в том числе: Будажапов Баясхалан Дымбрылович, Очиров Бимба-Цырен Валерьевич, Гомбоев Базаржап Чимит-Цыренович, Ракшеев Баир Цыбикович,  Эрдынеева Санжидма Шагдаровна, Дашинимаев Цыден-Бальжир Мижитович, Дашиева Екатерина Бадмажаповна.
Присутствуют: Очиров Бимба-Цырен Валерьевич, Ракшеев Баир Цыбикович,  Гомбоев Базаржап Чимит-Цыренович, Будажапов Баясхалан Дымбрылович, Дашиева Екатерина Бадмажаповна,  Эрдынеева Санжидма Шагдаровна.
Отсутствуют:  – Дырхеев Баир Сергеевич, Дашинимаев Цыден-Бальжир Мижитович.

Председатель  заседания  – Иванов Жаргал Дамбиевич - председатель Совета Депутатов сельского поселения «Хошун-Узурское», секретарь – Эрдынеева Санжидма Шагдаровна.
Кворум для работы сессии имеется.
Глава муниципального образования сельского поселения «Хошун-Узурское», председатель Совета депутатов сельского поселения Иванов Жаргал Дамбиевич,   предлагает вниманию депутатов повестку сессии:

                                 
                                       НА ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

Повестка сессии:

      1.    О внесении изменений и дополнений в решение « О бюджете   МО СП   « Хошун -Узурское» на 2017 год. (дорожный фонд)
      2     О  внесении изменений в Положение о старосте улуса Харьястка МО СП «Хошун-Узурское»   от «20 » декабря 2016г.  № 76
      3     Разное. 
           
Зачитывается повестка собрания. Проголосовали все - за, против нет. Повестку утвердили единогласно.
 Иванов Ж.Д. Переходим к рассмотрению первого вопроса «О внесении изменений в бюджет 2017 года муниципального образования сельского поселения «Хошун-Узурское»
По этому вопросу выступит специалист Гомбожапова Л.Б.
Зачитывается  проект решения. Общая сумма расходов увеличивается   на 192,0 тыс.руб. - на содержание автомобильных дорог на границах поселений.	
Председательствующий… Прошу проголосовать.
Проголосовали за единогласно, против и воздержавшихся – нет. (Решение №82)

Иванов Ж.Д. Переходим к рассмотрению  вопроса « О  внесении изменений в Положение о старосте улуса Харьястка МО СП «Хошун-Узурское»   от «20 » декабря 2016г.  № 76
Зачитывается  проект решения.
Статью 4. «Избрание старосты» изложить в следующей редакции:
 
4.1. Кандидаты в старосты выдвигаются жителями, постоянно проживающими на территории улуса Харьястка, в порядке самовыдвижения либо по предложению депутата Совета депутатов сельского поселения «Хошун-Узурское», либо по предложению главы поселения.
4.2. Избрание старосты проводится депутатами совета депутатов  муниципального образования сельского поселения «Хошун-Узурское» путем голосования.
4.3. Избранным старостой считается кандидат, набравший наибольшее количество голосов  депутатов, участвующих в голосовании.
4.4. При несостоявшихся выборах глава сельского поселения «Хошун-Узурское» назначает в 30-дневный срок новые выборы.
4.5. В случае повторного не избрания староста назначается главой сельского поселения «Хошун-Узурское».
4.6. Староста имеет удостоверение установленного образца (приложение к настоящему Положению), которое подписывается главой сельского поселения «Хошун-Узурское». 
          Председательствующий… Прошу проголосовать.
Проголосовали за единогласно, против и воздержавшихся – нет. (Решение №83)
1. Председательствующий… Переходим к рассмотрению разных  вопросов: «Пробег к XIV республиканским зимним сельским спортивным играм». По этому вопросу выступит специалист Цыденова И.Д.
           Председательствующий… Переходим к рассмотрению следующих разных  вопросов:
- О лыжне -2017 ;
            - О проведении Сагаалгана в поселении.
             
    Если нет других вопросов,  сессия считается закрытой.
На этом сессия Совета депутатов сельского поселения закончила свою работу.



Председатель Совета депутатов  
сельского поселения                                                                   Ж.Д.Иванов  
Секретарь Совета депутатов
сельского поселения                                                                   С.Ш.Эрдынеева




